
ZARZĄDZENIE NR 125/2022 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 i 5 uchwały Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok  zmienionej: zarządzeniem Nr 13/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 
2022 r., zarządzeniem Nr 24/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 lutego 2022 r., uchwałą Nr 
XXXVI/279/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 lutego 2022 r., zarządzeniem Nr 40/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 17 marca  2022 r., zarządzeniem Nr 45/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 marca 2022 r. 
,uchwałą Nr XXXVII/287/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 48/2022 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 marca  2022 r., zarządzeniem nr 55/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 
29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 58/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 6 maja 2022 r., uchwałą nr XXXVIII/292/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 10 maja 2022 r., 
zarządzeniem nr 62/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 18 maja 2022 r., 
zarządzeniem nr 75/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2022 r., 
zarządzeniem nr 85/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 13 czerwca 
2022 r. ,uchwałą nr XXXIX/301/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 28 czerwca 2022 r, zarządzeniem nr 
94/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 6 lipa 2022 r. , zarządzeniem nr 
95/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków z dnia 19 lipca 2022 r., uchwałą nr 
XLI/310/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 118/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 22 sierpnia 2022 r., uchwałą nr XLII/320/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 2 września 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 152.924,31  zł do 
wysokości 58.202.848,44 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  152.924,31   zł do kwoty 54.983.004,60 zł. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 152.924,31  zł do 
wysokości 65.831.626,17 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 237.995,89 zł do wysokości 51.257.287,14 zł. 

3. W § 10 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 142.924,31 zł do 
wysokości 688.814,56 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 142.924,31 zł do wysokości       688.814,56 
zł. 

4. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 12 – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 
finansowane nimi wydatki w 2022 r., jak w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

Michał Kraszkiewicz 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 125/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 421 584,25 308,31 421 892,56

75095 Pozostała działalność 296 989,25 308,31 297 297,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9 489,25 308,31 9 797,56

852 Pomoc społeczna 1 862 154,03 152 616,00 2 014 770,03

85216 Zasiłki stałe 112 186,00 10 000,00 122 186,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

106 667,00 10 000,00 116 667,00

85295 Pozostała działalność 1 315 585,03 142 616,00 1 458 201,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

443 152,00 142 616,00 585 768,00

Razem: 58 049 924,13 152 924,31 58 202 848,44

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 125/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 089 478,43 308,31 5 089 786,74

75011 Urzędy wojewódzkie 83 595,00 0,00 83 595,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 350,00 4 450,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 500,00 -350,00 150,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 053 474,18 -1 200,00 4 052 274,18

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00 -1 200,00 8 800,00

75095 Pozostała działalność 747 989,25 1 508,31 749 497,56

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 1 200,00 11 200,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 155,00 210,00 7 365,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 404,94 41,06 1 446,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

929,31 57,25 986,56

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 537 684,00 0,00 537 684,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 537 084,00 0,00 537 084,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355 934,00 -3 000,00 352 934,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 150,00 3 000,00 54 150,00

801 Oświata i wychowanie 25 246 404,70 0,00 25 246 404,70

80101 Szkoły podstawowe 18 472 459,82 0,00 18 472 459,82

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 115 484,00 -1 933,00 113 551,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 -500,00 4 700,00

4190 Nagrody konkursowe 4 200,00 -500,00 3 700,00

4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 -1 000,00 139 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 970,00 600,00 6 570,00

4300 Zakup usług pozostałych 205 763,00 2 293,00 208 056,00

4430 Różne opłaty i składki 13 300,00 1 040,00 14 340,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 001 665,00 0,00 1 001 665,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 49 540,00 2 471,00 52 011,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 51 123,00 -2 471,00 48 652,00

BeSTia Strona 1 z 2



852 Pomoc społeczna 4 238 332,37 152 616,00 4 390 948,37

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 500,00 2 000,00 7 500,00

3110 Świadczenia społeczne 5 500,00 2 000,00 7 500,00

85216 Zasiłki stałe 151 082,00 10 000,00 161 082,00

3110 Świadczenia społeczne 146 667,00 10 000,00 156 667,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 810 351,00 6 000,00 816 351,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 5 000,00 43 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 88 000,00 -8 000,00 80 000,00

3110 Świadczenia społeczne 88 000,00 -8 000,00 80 000,00

85295 Pozostała działalność 1 641 398,37 142 616,00 1 784 014,37

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

361 960,00 142 280,00 504 240,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 940,00 280,00 2 220,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

372,00 56,00 428,00

855 Rodzina 7 243 677,00 0,00 7 243 677,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 491 458,00 0,00 2 491 458,00

3110 Świadczenia społeczne 2 230 045,00 -75 000,00 2 155 045,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 143 700,00 75 000,00 218 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 847 047,07 0,00 3 847 047,07

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 600 699,00 1 200,00 601 899,00

4270 Zakup usług remontowych 63 693,00 1 200,00 64 893,00

92195 Pozostała działalność 35 700,00 -1 200,00 34 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 400,00 -1 200,00 28 200,00

Razem: 65 678 701,86 152 924,31 65 831 626,17

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 - Plan wydatków na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 125/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 83 595,00 0,00 83 595,00

75011 Urzędy wojewódzkie 83 595,00 0,00 83 595,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 350,00 4 450,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 500,00 -350,00 150,00

855 Rodzina 7 041 214,00 0,00 7 041 214,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 462 958,00 0,00 2 462 958,00

3110 Świadczenia społeczne 2 230 045,00 -75 000,00 2 155 045,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 300,00 75 000,00 217 300,00

Razem: 8 834 957,53 0,00 8 834 957,53

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4

  Do zarządzenia 125/2022

Wójta Gminy Żelazków

z dnia   5 września  2022 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

688 814,56

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

9 152,56

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

645,00

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

73 249,00

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 000,00

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

516 448,00

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

67 320,00

855 85595 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

20 000,00

688 814,56

750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
6 957,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 360,11

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
835,45

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – dochody (art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

Świadczenia rodzinne – dochody (art. 26.1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wydatki razem 

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zakwaterowanie i wyżywienie – dochody (art. 13.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

W 2022 ROKU

Dochody razem

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wykonanie fotografii dla celów nadania nr PESEL – dochody (art. 5.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – dochody (art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
408,00

750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
85,89

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
151,11

801 80195 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
300,00

801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 816,00

801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 120,00

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
32 061,87

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 770,45

801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
34 180,68

852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
2 000,00

852 85295 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
504 240,00

852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 880,00

852 85295 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 120,00

852 85295 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
208,00

852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
66 000,00

852 85295 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 100,00

852 85295 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
220,00

855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
20 000,00

Świadczenia rodzinne- wydatki  (art. 26.1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wykonanie fotografii do celów nadania nr PESEL – wydatki (art. 5.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – wydatki (art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Zakwaterowanie i wyżywienia – wydatki (art. 13.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – wydatki (zadanie zlecone- art. 31 ustawy o pomocy obywatelom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 125/2022
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 września 2022 r.

Zmiany w planie dochodów:
Rozdział 75095
Zwiększa się plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na pokrycie kosztów związanych z
nadaniem numeru PESEL o kwotę 308,31 zł.
Rozdział 85216
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.310.2022.7 z dnia 25 sierpnia 2022 r. zwiększa się plan
dotacji celowych na 2022 rok w dz. 852, rozdz. 85216,§ 2030 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.).
Rozdział 85295
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 142.616,00 zł stanowiącą środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z
przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Zmiany w planie wydatków
Rozdział 75095
Zwiększa się plan wydatków o środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na pokrycie kosztów związanych z
nadaniem numeru PESEL o kwotę 308,31 zł.
Rozdział 85216
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB -I.3111.310.2022.7 z dnia 25 sierpnia 2022 r. zwiększa się plan
wydatków w dz. 852, rozdz. 85216,§ 3110 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r.
poz. 2268 z późn. zm.).
Rozdział 85295
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 142.616,00 zł stanowiącą środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy z
przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
Rozdział 75011, 85502
Zmienia się plan wydatków w ramach rozdziału 85502 oraz rozdziału 75011 pomiędzy paragrafami w zakresie zadań
zleconych.

Na podstawie wniosków kierowników jednostek, kierowników wydziałów dokonuje się zmian w planie wydatków w
obrębie działów 801, 921, 750, 754, 852 dostosowując plan do bieżących potrzeb.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

